Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 22. 

Regest: Arch.ber. Tirol II, 598. – Thommen, Urk. aus österr.A I, 281.
a) A, irrt. statt mez. – b) Es folgt durchgestrichen sancti Lucii de Laute.

2206. Chur, 21. April 1321
Bischof Siegfried von Chur entscheidet, dass drei Eigenleute, auf die Albrecht von Grü-
nenfels als Vormund der Kinder des Ritters von Rialt Anspruch erhoben hat, der Kirche
Chur gehören. 

Or. (A), BAC. – Pg.18/9 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Obtencio hominum de Ma-
lumia; (um 1460): Ex parte propriorum hominum de Malumia, qui pertinent episcopo et ecclesie
Curiensi, tenenturque servire cum scuto et lancea etc.,1321 sub episcopo Syfrido. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 314.

Syffr idus dei gratia episcopus Curiensis 1 universis presentium inspectoribus sa-
lutem in eo, qui est filius virginis. L Noveritis, quod cum olym inter nos et ecclesiam
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2204. 1Nicht identifiziert, wohl Gem. Sumvitg, Kr. Disentis.

2205. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Nicht identifiziert. – 3Ardez, Kr. Sur Tasna. – 4Ulrich III. v.
Matsch, 1309 – †1366. – 5Conrad v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia), 1309–1321. – 6Be-
nediktinerinnenkloster Müstair, Kr. Münstertal.

2206. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321.
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Curiensem ex una parte et Albertum militem de L Grunnenuels 2 tunc tuto-
rem liberorum . . strennui militis de Rial ta3 quondam vicedomini nostri in Tume-
lescha4 L questio verteretur super eo, an Fridericus, Petrus ac Dauid de Ma-
lumia 5 ad prefatos liberos vel ad nos et ecclesiam Curiensem proprietatis tytulo
pertinerent, nos de consensu partium et tutoris predicti iudicio presidentes rite et ra-
tionabiliter per vivos testes coram nobis probatum exstitit et per alia legittima docu-
menta, quod prefati homines Fridericus, Petrus et Dauid et eorum heredes astric-
ti essent proprietatis iure ad serviendum cum scuto et lancea episcopo, qui pro tem-
pore fuerit et regeret, ac ecclesie Curiensi. In quorum omnium testimonium singil-
lum nostrum presentibus est appensum. Datum Curie anno domini Mo.CCCo. vice-
simo primo, XIo. kalen. maii, indictione quarta.

2207. Soglio, 24. April 1321
Gubert Salis verleiht an Zanonalus von Sertä von Piuro Güter in Piuro zu Erblehen.

Or. (A), A Salis-Soglio Gemünden, III.III.2. – Pg. 39,5/25 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta
livelli terrarum de Pontegia Çanoni de Serta facta ei per Gubertum dictum Sussum de Saliçe de
Solio. – Geschrieben vom Notar Maxius de Castenate. 

Regest: Reg. Salis, S.138, Anhang 2.

C. In nomine domini amen. Milleximo trecentessimo vigessimo primo, die veneris vi-
geximo quarto mensis aprillis, indictione quarta. Ser Gubertus dictus Sussus filius
condam ser Redulf i de Sal ice1 de Sol io2 investivit nomine et iure L livelli infiteo-
sim quaxi per modum feudi infeutario a) nomine ad hereditatem utriusque sessus Za-
nonalum filium condam Zanoni de Serta3 de Plurio4, nominative de pecia terre
prative campive silvate et buschive iacent(is) in teritorio de Plurio, L ubi dicitur ad
Pontegiam5, cui coheret a mane aqua Zemenoni 6, a meridie strata comuna, a sero
Mayfreduci i et Jacomoli fratrum de Abiss is , a nullora heredum condam Iue-
randi de Pontegia , item de pecia una terre cum casaricio uno supra L et medietate
unius alterius casaricii cum medietate unius curtis et cum medietate unius forni supra
simul se tenentibus iacent(is) b-) in eodem loco de Pontegia -b), cui coheret a mane, a
meridie, a sero et a nullora suprascriptorum fratrum de Abiss is , salvo si alie vel ali-
ter reperiantur coherentie, semper inteligantur esse apoxite et deducte in hac carta in-
vestiture, et hoc cum omnibus suis pertinenciis et iuribus eisdem peciis terarum spec-
tantibus et pertinentibus, et hoc hinc ad festum sancti Mart ini proximi et deinde in
antea ad annos viginti novemc) proximos futuros et ultra ad alios annos XXVIIIIor. et
deinde ad imperpetuum ad d) livellum infiteosim quaxi per modum feudi, ita ut dece-
tero predictus Zanonalus habeat teneat et possideat predictas pecias terrarum et de
ipsis faciat et facere posit, quidquid facere voluerit, sine contradictione suprascripti
Gubert i dicti Sussi et suorum heredum nec alicuius alterius persone comunis cole-
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2206. 2Albert v. Grünenfels (Gem. Waltensburg/Vuorz, Kr. Ruis), 1278–1321. – 3Hohenrätien/Hochrialt,
Gem. Sils i. D., Kr. Domleschg. – 4Domleschg, Tal u. Kr. – 5Malönia, Gem. u. Kr. Safien.

2207. 1Gubert Susius (1300–1332) u. Rudolf Salis. – 2Soglio, Kr. Bregaglia. – 3Sertä, Gem. Villa di
Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 4Piuro, ital. Prov. Sondrio. – 5Ponteggia, Gem. Villa di Chiavenna. –
6Zernuun, Bach, ebd.
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gii et universitatis cum predictis pactis et convencionibus sit et succedat predictus
Zanonalus et eius heredes universum locum ius et statum predicti Gubert i dicti
Ssussi a) de predictis peciis terrarum usque ad imperpetuum, et utatur et experiatur
et uti et exsperiri possit predictus Zanonalus omnibus accionibus et racionibus rea-
libus et personalibus, quibus uti esperiri et exercere poterat posset et potuisset ante
hunc contractum factum, sicut facere licet masario de huiusmodi rebus locatis et ad li-
velum datis. Et eidem Zanonalo dictus Gubertus dictus Sussus promisit et con-
venit per stipulacionem obligando omnia sua bona pignori presencia et futura defen-
dere et guarentare predictas terras et res teritorias ab omni persona comuni colegio et
universitate omnibus suis propriis dampnis exspensis et interesse et sine dampnis ex-
spensis nec interesse suprascripti Zanonal i et suorum heredum in penna et sub pen-
na tocius dampni et exspensarum solempni stipulacione promissa et deducta et omni
occaxione et excepcione remota et renunciata, et pro ipsa penna seu pennis dampnis
espensis petenda exigenda et habenda seu petendis exigendis et habendis aliquo casu
exsistente eviccionis predictarum terrarum superius locatarum dare et solvere et re-
stituere promisit et convenit per stipulacionem obligando omnia sua bona pignori
presencia et futura suprascriptus Gubertus dictus Sussus suprascripto Zanonalo
aut suis heredibus cum omnibus exspensis dampnis et interesse, que fient current et
pacientur pro predictis omnibus et singulis petendis exigendis et habendis, et hoc in
bonis denariis numeratis tantum et non in cartis et notis et nominibus debitorum ali-
cuius comunis dandis in solutum a debitoribus suis creditoribus, ita et eo acto et pac-
to inter eos e) exspresse habito, quod pro predictis omnibus et singulis liceat et licitum
sit suprascripto Zanonalo aut suis heredibus predictum Gubertum realiter conve-
nire et eius res et bona ubique sassire pignorare et contestare sua propria auctoritate
et sine iudic(iali) auctoritate, donec de ipsis omnibus et singulis plenarie fuerit solutus
et satisfactus. Et pro ficto predictarum terrarum superius locatarum et ad livelum da-
tarum dare et solvere promisit suprascriptus Zanonalus dicto Guberto in su-
prascripto festo sancti Mart ini libras quindecim denariorum novorum et quartum
unum maronorum viridorum et totidem omni anno usque imperpetuum, cum tali
pacto inter eos exspresse habito, quod si dictus Zanonalus steterit per tres annos
continuos et contictos a), quod non solverit predictum fictum suprascripto Guberto,
quod tunc predicta carta investiture livelli sit f) cassa et inrita et nulius valoris et quod
liceat et licitum sit predicto Guberto dictas omnes terras dicto Zanonalo suis here-
dibus accipere et de ipsis faciat et facere possit, quicquid facere voluerit, sine contra-
dictione suprascripti Zanonal i et suorum heredum nec alicuius alterius persone si-
cut de suis rebus propriis. Que solucio fiat et fieri debeat cum omnibus exspensis et
dampnis, que fient et current pro predictis omnibus et singulis petendis exigendis et
habendis post quemlibet terminum, et hoc in bonis denariis tantum et non in cartis et
notis et nominibus debitorum alicuius comunis, renunciando omnibus statutis con-
scilliis et trovamentis factis et facturis super cartis notis et nominibus debitorum ali-
cuius comunis dandis in solutum a debitoribus suis creditoribus, renunciando in pre-
dictis omnibus et singulis ambe partes auxillium a) nove constitucionis et epistulle g) di-
vi Adriani et privilegio fori, ita eo acto et pacto, quod pro predictis omnibus et sin-
gulis liceat et licitum sit suprascripto Zano h) predictum i) realiter convenire et eius res
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et bona ubique sassire contestare accipere et tenere sua auctoritate propria et sine vin-
culo banni alicuius comunis, donec de predictis omnibus et singulis plenarie fuerit so-
lutusk) satisfactus, et generaliter renunciando omnibus aliis legibus auxiliis beneficiis
et universis iuribus, quo que vel quibus se tueri posset vel defendere ab aliquo pre-
dictorum aliquo modo racione vel occaxione. Quia sic inter eos convenit. Actum in lo-
co de Sol io in domo ser Fort is de Castromuro7. Unde plures.
Interfuerunt ibi testes l) vocati et rogati suprascriptus ser Fort is filius condam ser
Albert i de Castromuro 8, Johannes filius condam Petr i Castradi, Jacominus
fillius Johannis Flori, Gubertus filius Guidi de Murio, Johannes eius frater 
et fillius dicti Guidi, Ottus filius Conradini de Petar l ino, Andreas filius con-
dam Andree Guarini de Sol io omnes et Zanolus filius Vliueri i de Laguzolo 9